第２号様式

選挙管理委員会会議録

１ 会議名 令和６年第10回長岡市選挙管理委員会

２ 開催日時 令和６年９月20日 (金曜日)

午前９時00分から午前９時40分まで

３ 開催場所 さいわいプラザ４階 教育委員会会議室

４ 出席者 (委 員) 鷲尾 純一 委員長

髙橋 惠子 委員長職務代理者

波多 文子 委員

上原 暁人 委員

(事務局) 青柳事務局長  綿貫次長

田村庶務担当係長  安達選挙担当係長

５ 欠席者 なし

６ 会議に付した事項

(1)報告

・長岡市長選挙 立候補予定者説明会

・長岡市長選挙 期日前投票立会人くじの実施

・明るい選挙啓発ポスターの市入選作品の審査・決定

・長岡市長選挙 立候補届出書類事前審査

・市議会９月定例会 総務委員会

・市議会９月定例会 決算審査特別委員会（令和５年度決算）

・選挙事務室開設（本庁） 本庁併任書記21名着任（～10月

９日）

・長岡市長選挙 横断幕・のぼり旗等掲出開始

・裁判員候補者及び検察審査員候補者の予定者名簿の報告

・長岡市長選挙 投票所入場券発送

(2)議案

長岡市長選挙に係る議案（第52号～第53号）

第52号 期日前投票立会人の選任について

第53号 投票立会人の選任について

(3)協議

長岡市長選挙に関する事項

・立候補受付要領について

・選挙公報・氏名等掲示の順序を定めるくじの進行について

６ 会議に付した事項

・開票所のレイアウト（案）について

７ 会議結果の概要

議案第52号から第53号まで

原案のとおり決定

８ 会議の経過

委員長

事務局長

委員長

庶務担当係長

委員長

委員長

委員長

委員長

選挙担当係長

委員長

ただいまから、令和６年第10回長岡市選挙管理委員会を開催す

る。報告事項の説明を求める。

報告事項を説明

長岡市長選挙に係る議案について、議案第52号から議案第53号

までを一括議題とする。説明を求める。

議案第52号から議案第53号までを説明

質疑、意見はないか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

議案第52号から議案第53号までについて、原案のとおり決する

ことに異議ないか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議案第52号から議案第53号までは、原案のとおり決した。

協議事項の説明を求める。

協議事項を説明。

これにて、令和６年第10回長岡市選挙管理委員会を閉会する。

長岡市選挙管理委員会規程第11条第２項の規定により、ここに

署名する。

           委員長